
Sobral-CE, 2 de outubro de 2018. 
DAYANE ARAÚJO LINHARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2008.01/2018 

A Comissão Permanente de Licitoçâo comaniea ou empresas 
participantes do Processo: Tomada de Preços N' 2008.01/2018, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de 
conclusão da construção do Centro do Artesão no Bairro Estação do 
Município de Tmwa, conforme replaaithamento realizado pelo 
Município da Toruru, Objeto do Convênio N' 799305/2013 1 
Ministério do Turismo / ('arco que decorrido o Prazo RecortaI, o 
Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada 
CONTINUIDADE ao curtume e ao próxima dia 08 DE OUTUBRO 
DE 2018, AS 1511, rasão ABERTOS OS ENVELOPES contendo as 
PROPOSTAS DE PREÇOS das Empresas Habilitadas. Mais 
informações pelo Telefone: (85) 3358-1073. 

Tsrora-CE, 2 do outubro de 2018 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

PRE ti TURA MUNIC 

N° 191, quarta-feira, 3 de outubro de 2018 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNIco N  157/2018 (SRP) - SME (BB 737098) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 03/10/2018, h às 13 
- Horário de  Brasília.  OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de géneros alimentícios para atender ia 
necessidades das alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobrul-CR 
Modalidade: Pregão Eletrônico No 157/2018 (5SF) - 8MB (BB 
737098) - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Sito: www.sobral.cs.gov.br, (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) 
à Rua Viriato de Medeiros, Ii' 1.250, V andar. Fones: (88) 3677-1157 
e 1254. 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 8.009/2018 

Aquisição de veiculo tipo ambulância simples remoção paro 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
Umirim/CL O Secretário Municipal de Saúde de Umiaim/CE, ao ano 
dos prerrogativas que lhe são conferidas pelo Lei Orgânica Municipal, 
e, ainda, em conformidade com as disposições contidas no Art. 38, 
inciso IX e Art. 49, ambos da Lei Federal sf. 8.666/93. resolva 
ANULAR a presunto licitação no forma da Lei N.  8666/93. 

Umtrin-CE, 26 de setembro de 2018. 
JOSE AFRANIO PINHO PINHEIRO JtJNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 7.004/2018 

A Pregoeira Municipal tomo público pata conhecimento dos 
interessados que, neste dia 16 do Outubro de 2018 ás 081uoros, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Major SaIes, n" 
28, Cruzeiro, Umirim/CE, estará realizando sessão para 
Crcdcnciameeto, recebimento e abertura dos envelopes de propostas 
de preços o Habilitação para o objeto: seleção de melhor proposta 
pura registro de pregos visando listaras e eventuais aquisições de 
géneros alimentícios destinados a mercada escolar do município de 
Umirins/CE. O edital e sem anexas encontram-se disponíveis no 
endereço ociosa, doa 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). 

Umirim-CE, 2 de outubro de 2018. 
LAJANA HERY MOREIRA FREIRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Tomada de Preços o' 2018.05.03.1. Partes: o Município de Várzea 
Alegre, através da Saceer.nein M,micipal do tafraonrrntara e o 
empresa 3R CONSTRUÇÕES  E EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das 
obras de recuperação de entrados vicinais em dIversos trechos no 
Município de Várzea Alegse/CE, conforme Termo de Compromisso 
sa' 424/2017 - Ministério da Integração Nacional, conforme 
especiticaçõm constantes no Edital Convocatório. Valor Total: ES 
1.020.863.39 (um milhão vinte mil oitocentos e sessenta e três reais 
e cinqüenta e nova centavos). Prazo de Execução: 04 (quatro) 
meses, Vigência do Contrato: até 31/12/2011. Signatários: 
Eloomaceos Candido Correia e Cícero Ravine Leite Araújo. 

Tornada de Preços n' 2018.04.27.1. Partes: o Municipio de yárzea 
Alegre, através  do e a empresa LOCATRAN CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS EIRELL Objeto: Coatrotaçlo do serviços de engenharia 
para execução de pavimentação em paralelepípedo com 
rejuntamento em diversos Bairros do Município de Várzea 
Ale5re/CE, conforme Termo de Compromisso a' 411/2017 - 

Ministério da lotrgração Nacional, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Vaiar Global: R$ 979.720,86 

Diário Oficial da União - Seçio 3 

(novecentos e setenta e nave mil setecentos e vinte cosia e oitenta e 
seis centavos). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do 
Contrato: até 30 de Junho de 2019. Signatários: Elanntarcos 
Cândido Correia e Raan Coalha Vasconcalos, Várzea Alegre/CE, 01 
de Outubro de 2018. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCI-HETA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 14/2018 

O Fundo Municipal do Saúde do Município do Aaclsieta/ES, 
torno público a realização de Licitação, no modalidade "Pregão 
Presencial", conforme segue: PREGÃO PRESENCIAL 014/2018: 
Conitataçao de empresa visando aquisição da veiculas de tração 
mecânica permanente,. Credenciameoto e recebimento dos envelopes: 
De 09:00 da 09:30 da dia 17/10/2018. Abertura das Propostas e 
Sessão de Disputa: ás 09:30 do dia 17/10/2011. Os interessados 
deverão retirar o Edital pela alta www.onchieta.os.gov.br  ao r-mail 
pregâo.anchiela@gmaiLcom. 

Ancbiela-ES. 2 de outubro de 2010. 
JANAINA FETRI R FERNANDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 3/2018 

OBJETO: Conlautacno de empresa especializada em servicos de 
engasiltaria para etahoranao da projetos, assessoria lecuica, 
gerenciamento, supervisão e fltcnlizneno de obras de ieftocsteutura, 
neste Municipia de ArocruzES. 

A CPI, toma publico aos interessadas a publicacao do Edital 
RETIFICADO em virtude de atualizaram de orcomanto e altoaseao ao 
requisito de habilitacaa, em especial quanto a proposta tecnico. 

DATA DO PROTOCOLO: ate as 18 horas do dia 20 de 
novembro de 2018, no Setor da Protocolo Geral da Prefeitura 
Municipal, situado a Rua Padre Laia Parvai, a 710, Centro, 
AraorazES, 

DATA DA ABERTURA: 21 de novembro de 2010 na 13:30 
horas na Sala da Comissao Permanente de Licitaeao, situada a Av. 
Maroba, o 20, Morohu, AracrazES. 

Edital RETIFICADO a disposicao: wwsrramcruz.rs.gov.br  

Amcraz-ES, 2 de Outubro de 2018. 
RANYELLE FERNANDA MILER 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACITOEIRO 
DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 34/2018 

O Município de Cachoeira de Itapenainim/ES, através do 
Equipe de Pregâa torna público a SUSPENSÃO sine die do 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 034/2018 ID 736029 - Objeta: 
Aquisição de máqainus e equipamentos de natureza industrial para 
implantação do restaurante popular, com lotes exclusivos paro 
ME/EPS 

Caclaaoiro de ltapemiriru.ES, 2 de outubro de 2018. 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Pregoeira 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 36/2018 

O Município de Cachoeira de Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torno pública a SUSPENSÃO ame die do 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 036/2018 ID 736974 - Objeto: 
Aquisição de mobiliário para implantação do restaurante popular, 
exclusivo para letE/EPP. 

Carhoeira de Iaapeminim.EO. 2 de outubro de 2018. 
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

TERMO DE CONTRATO N  108/2018 
CONTRATANTE: Município ele Conceição do Castelo, ES. 
CONTRATADA: CM Construtora Luis. OBJETO: Coatralação de 
empresa especializada para Constnsçfto de Cabeceira de Ponte, na 
Commsjdade do Monfaete Quente. VALOR GLOABAL: R$ 
61.307,79 l,sessenta e um mil trezentos e sete reais e setenta e nove 
centavos). VIGENÇIA:  25 de setembro de 2018 até 24 de março 
do 2019- DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: Secretaria de Obras e 
Sesviços Urbanos 015001, Ficha 235, Fonte de Recursos 
1601(CtDE). Fundo de Desenvolvimento 13002, Ficha 002, Fonte 

ISSN 1677-7069 207 ": 

de Recursos 1000. Elemento de Despesas: 44905100000- Obras e 
instalaçées. AMPARO LEGAL: Edital de Tomada de  Preços  a' 
007/2018 e Processo n° 2.215/2018. 

TERMO DE CONTRATO W. 109/2018 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. 
CONTRATADA: Instituto Conhecer. OBJETO: Pagamento de 
inscrições de servidores no Coegrcaao Internacional de Gestores e 
Diasteaes Escolares das Redes Públicas e Privada. VALOR: ES 
7.335,00 (sela mil trezentos e trinta e cinco reais). VIGENCIA: 8 
de setembro 1k  2018 a 27 de novembro de 2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 016.002 - Secretaria Municipal de  Educação;  
Ficha - 113; Fonte de Recurso: 19 (lotaria Educação) 
33903900000 - Outros Serviços  de  Terceiros -Possua Juridica. 
AMPARO LEGAL: Ari, 25, Irrito II C/C Art. 13, Inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas alteraçãua e Processo Administrativo d-
6.12612018 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ia TERMO ADITIVO AO CONTRATO t'f' 107/2017 
Referência: Prestação da serviços de transporte, roarbimenao, 
aamazenomensa e destituição final de resíduos sólidas aobsnos 
domiciliares e comerciais. CONTRATANTE: Município de 
Conceição do Castelo. CONTRATADA: CTRCI - Central De 
Tratamento de Reslduos Caclsaoiea de Itapemirim  Ltda.  OBJETO: 
Fira prorrogado o prazo de vigência do Contrato a'. 107/2017 de 24 
do Setembro de 2018 a 31 de Dezembro/2018. VALOR GLOBAL: 
5$ 89.491,92 (oilenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais 
e noventa e dou centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 015.001 
- Secretaria Municipal de Obras e serviços Urbanos, Ficha - 075, 
Fonte de Recorto - 16040000, 33903900800 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. AMPARO LEGAL: Processo n' 
5.967(2015 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Pé' 108/2017 
Referência: Prestação de Serviços da Transporte, Resíduos Sólidas da 
Saúde, CONTRATANTE: Município de Coasceiçlo da Castelo. 
CONTRATADA: Florestal Coletas e Prestação de Serviços Lido - 
EPP. OBJETO: Fim prorrogado o prazo de vigência do Contrata n°, 
101/2017 de  24 de Setembro de 2010 s 31 de Dezembro/2018. 
VALOR GLOBAL: 5$ 8,400,00 (oito  mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 015.001 . Secretaria Municipal de 
Obras e serviços Urbanos, Ficha -075, Fonte de Recurso - 16040000, 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros . Pessoa Jurídica. 
AMPARO LEGAL: Processa na  5.960/2018 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 14° 109/2017 
Referência: Prestação de Serviços de Recebimento, e destinação final 
de resíduos sólidos da Saúde. CONTRATANTE: Município de 
Conceição de Castelo. CONTRATADA: Eco-Teeh Saliçôm 
Ambientais Lala ME. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência 
do Contrato a'. 109/2017 de 24 de Setembro de 2018 a 31 de 
Dezembro/2018. VALOR GLOBAL: ES 4.257,00 (quatro mil, 
duzentos e cinquenta e sele reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
015.001 - Secretario Municipal de Obras e serviços Urbanos, Ficha - 
073, Fume de teraurso - 16040000, 33903900000 - Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica. AMPARO LEGAL: Processa 
5.969/2010. 

1' TERMO ADITIVO AO CONTRATO 027/2018 
REFERENCIA Prestação de Serviços dope Transporte Escolar. 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo. 
CONTRATADA: Coope Serrana - cooperativa de Transporte Sul 
Serrano Capixaba. OBJETO: Fico SUPRIMIDO o percentual 
aproximada de 3,17% (três vírgula dezessete por cesta), ou seja, R$ 
47.367,13 (quarenta e sele mil, trezentos e sessenta e sete reais e treze 
centavos) AMPARO LEGAL: Processo n' 5.409/2018 

2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO 027/2018 
REFERENCIA Prestação de Serviços dopa Transporta Escolar. 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo. 
CONTRATADA: Coape Serrano - cooperativa de Transporte Sul 
Serrano Capixaba. OBJETO: Pica ADITWADO o percentual 
aproximado da 15,17% (quinze virgula dezassete por cento), ou soja, 
18.5 229.906,13 (duzentos e viole e nove mil, novecentos e oitenta o 
sois reais e treze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria de Educação:16001: Ficha 101, P0010 de Recurso: 3199 
(Seda), 3119 (salário Educação; Elemento de Despesa: 33903900000, 
Serviços Pessoa Jurídica. AMPARO LEGAL: Processa e' 
3.440/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRECXO PRESENCIAL Siçi' N1  31/2018 

Repetição 

O Munielpio de Conceição do Castelo. ES, através de Sua 
Pregoeiro, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, a Republicoção 
do Edital Pregão Presencial (SRI') o' 00031/2010, que objetiva a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
PÚBLICO MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA PENHA, em virtude 
de alterações no edital. Sendo a entrega dos envelopes até is 08h30mia, 
do dia 18 de outubro de 2018, iniciando o abertura às 00h45mia do 
mesmo dia. lrafonmaçêsa pelo sei: (28) 3547-1101 das 08h00min Ss 
11h00mic e das 0131t00ss,in la 16h00min, isa endereço Av. José Grilo, 
426. Centre ou pelo e-malE pmcc.licitagãgmaiLcorn Edital diaponivel 
no sito www.conceicaadocastelo.es.gov.br  

Conceição do Castelo-ES, 1 de oatuhro de 2018. 
VALÉRIA PRAVATO GUARJ4IER 

0 

Este documento pude ser verificada ao endereço eletrônico httpJfwww.ia.gov.be/autenticidade.htasl, Documenta assinado digitalmente conforme MI? ri' 2.200-2 do 24/08/2001, que institui 
pela código 05302018100300207 lnfraestratttrn de Chaves Públicas Brasileira - ICF-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°186 1 FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 0310.01/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n°332 - Centro, tel: (88) 3443-1646, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N°  0310.01/2018, cujo objeto é o registro de preços tipo menor preço por lote para 
de equipamentos e materiais odontológicos a serem destinados ao funcionamento da saúde bucal e do CEO Municipal junto a Secretari 
Município de Quixeré sendo a fase de disputa de lances no dia 17/10/2018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido 
desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00h, no endereço acima citado ou no portal de Licitações do TCE: 
br/licitacoes. Quixeré - Ce, 03 de Outubro de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Resultado de Julgamento Habilitação - Tomada de Preços N° 20 
Objeto: contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na Localidade de Caninana no 
Morrinhos/CE. A Comissão de Licitação, torna público aos interessados, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resu 
Julgamento de Habilitação. Cumpre ressaltar, que as empresas: 1. Secullus Serviços E locações EIRELI, 2. Terceiro Construções e Locação EIRELI - ME, 3. 
Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, 4. Nordeste Construções e Infraestrutura, 5. CF Construções e Serviços EIRELI - EPP, 6, J E Construções 
e Serviços EIRELI - ME, foram Habilitadas. Informamos, ainda, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição 
de recurso pelas empresas interessadas quanto a fase de habilitação previsto no art. 109 inciso 1, alínea "a". Findo este prazo, caso não haja interposição 
de recursos, a data para abertura dos envelopes Proposta de Preços dar-se-a no dia 15 de Outubro de 2018 às 14:00 horas. Fernando França Silveira - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.13.03/TP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 18 de outubro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.13.03/TP, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA PREVIDENCIÁRIA, PRINCIPALMENTE NOS PROCESSOS 
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA E OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCJÁRIOS JUNTO AOS ÓRGÃOS E TRIBUNAIS 
COMPETENTES, BEM COMO CORTES SUPERIORES, NOS CASOS DE PROCESSOS JUDICIAIS DE INTERESSE DO ITAPREV - 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sitio 
eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/oor  municípios. Itapipoca-CE, 01 de outubro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - 
Presidente da CPL. 

*5* *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N" 0706.01/2018 
- A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Moraújo-CE toma público o Extrato do(s) Instrumento(s) 
Contratual(ais) resultante(sl da Tomada de Preços N° 0706.01/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 1001.15.452.0075.1.029- Construção, Recuperação e Arborização de Praças. ELEMENTO DE DESPESA N°: 
4.4.90.51.00. OBJETO: Prestação de serviços de reforma das Praças Públicas das Localidades de Boa Esperança e Goiana do Município de Moraújo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 04 (Quatro) meses. CONTRATADA: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°11.952.190/0001-63. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Renan Claudino Melo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Inucencia Fonteles Fernandes. VALOR GLOBAL: R$ 
313.492,84 (Trezentos e Treze Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Moraújo-CE, 29 de Junho de 2018. Francisco 
Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 19/2018-SESAU. A Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 19/2018-SESAU, cujo objeto é seleção de melhor proposta para o registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o SAME - Serviço de Assistência Médica Especializada e Centro de Dermatologia 
de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
17/10/2018 às 08:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou 
através dos sites http://www.tcm.ce.gov.brflicitacoes/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação 
de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz —Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-010 —Juazeiro do Norte, Ceará, nos 
dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira Oficial do Município, 02 de outubro de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL DE N° 0609.01/2018 - A Secretária de Educação do Município de Turuns-CE no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Pregão, cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação para Aquisição de material para o desenvolvimento da educação infantil 
e fundamental junto a Secretaria de Educação do Município de Tururu, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial de N°0609.01/2018, para que produza os devidos efeitos legais ejurídicos. Assim, no termo da legislação 
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa: VINDOURO EDITORA E GRÁFICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o N°22.485.076/0001-97, pelo VALOR de R$ 523.445,00 (Quinhentos e Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais). Ao Setor 
competente para providências cabíveis. Tururu-CE, 24 de Setembro de 2018. Maria Zilfa Carneiro Hurbano Alves - Secretária de Educação. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO— TOMADA DE 
PREÇOS N°0706.01/2018 - A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, 
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Tomada de Preços N°0706.01/2018, que tem como OBJETO a Prestação de serviços de reforma das Praças 
Públicas das Localidades de Boa Esperança e Goiana do Município de Moraújo-CE. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: MILLENIUM 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 11.952.190/0001-63, no VALOR GLOBAL de R$ 313.492,84 (Trezentos e Treze Mil, Quatrocentos e Noventa e 
Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Moraújo-CE, 28 de Junho de 2018. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2008.01/2018 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N°2008.01/2018, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de conclusão da construção do Centro do Artesão no Bairro Estação do Município de 
Tururu, conforme replanilhamento realizado pelo Município de Tururu, Objeto do Convênio N°799305/2013/Ministério do Turismo / Caixa; que decorrido 
o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo dia 08 de Outubro de 2018, 
às 15k, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone; (85) 3358-1073. Tururu-
CE, 03 de Outubro de 2018. Jorge Luta da Rocha. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati toma público o Extrato do 21  Aditivo ao Contrato n°020/2017 - Pregão 
Presencial n° 004/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e ASP -Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda. Objeto: aditivo de prazo 
para os serviços de licença e uso de módulo integrado de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência 
cm atendimento a lei de acesso a informação, junto a Câmara Municipal de Aracati. Vigência: 01 de outubro de 2018 a 30 de junho de 2019. Aracati/CE, 
28 de setembro de 2018. Francisco Kleber de Andrade Lima - Presidente da Câmara Municipal de Aracati. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/ 
CE torna público o Adiamento da sessão da Tomada de Preços n° 07.010/2018-TP, objetivando a contratação dos serviços para perfuração de 11 (onze) 
poços no Município de São Benedito-CE. Designando desde já nova data de abertura para odia 09 de outubro de 2018, às 09:00 horas, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 02 de outubro de 2018. Edson Cleiton 
Pereira Sonsa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

-10 
FSC 

MISTO 

pIkdfol 

F5CC126531 



a - 

CI 

o 10 
- 

-g 
O 

w:- 

— 

.0 a - - = O • a 
-.•,i '-- 0 .V=}::-> >i?_ 

',-'- g-".-.çnO Q50 

j
0 

- 

8 
d- 

a  

w 

I r W 

cru 
— 4_J 

c..3 QJ 

w Z"p 

-O -flO 
- 

x Li 0w & 

w o
°o o  •-.w 
w ,t-o 

Ao 
W C  

5 

- 
a-°- o.:5 

z O - 
— - 
• OI-•--- 

12 
UQ 

OZ 

- 

w O 
0 -t
ow z 

e: 
I-000<C 

-a 
ri 'q•.rijo< 

OIJ o  

— o. .. 
03 

1 

ç 


